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استقلال هنوز نفس می کشد؛ این تیم که 
اتفاقات ریزودرشت و  در فصل جاری، اسیر 
باورنکردنی شده و بیشترین تغییرات در سطح 
مدیریت، مربیگری و بازار را به خود دیده، در 
رقابت های جام حذفی، امیدش برای رسیدن 
به قهرمانی و البته لیگ قهرمانان آسیا سطح 2، 
را زنده نگه داشته است. به نقل از فوتبال 360، 
آبی پوشان تهرانی در مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی موفق شدند در ورزشگاه آزادی، 
در روزی که اولین تجربه سرمربیگری مجتبی 
جباری رقم خورد، با گل رامین رضاییان از سد 

پیکان عبور کنند و به نیمه نهایی برسند.

مسیر هموار است
استقلال در شرایطی به نیمه نهایی رسیده 
تیم های  تنها  اصفهان،  سپاهان  کنار  در  که 
مدعی قهرمانی در این لیگ به شمار می رفتند. 
حذف ناباورانه سپاهان در همین مرحله از 
رقابت ها مقابل ملوان، باعث شده تا حالا همه 
نگاه ها متوجه استقلال و قهرمانی احتمالی 
آن ها در جام حذفی شود. استقلال که در لیگ 
برتر ایران اصلا حال و روز خوشی ندارد و در 
نیمه پایین جدول جا خوش کرده، حالا فرصت 
بزرگی نصیبش شده؛ آن ها می توانند با فتح 
جام حذفی، سهمیه حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا سطح 2 را به دست بیاورند و در سطحی 
ماجراجویی  به  نخبگان،  لیگ  از  پایین تر 
اینکه  ضمن  دهند.  ادامه  هم  آسیایی شان 
گفته پیداست معادلات در جام حذفی پایدار  نا
نیست و بی دلیل نیست که از آن به عنوان جام 
شگفتی ها یاد می شود. این مورد از آن جهت 
فصل  التیام  برای  استقلال  که  دارد  اهمیت 
کابوس وارش، می داند که نیاز مبرم به قهرمانی 

در جام حذفی دارد.

نگرانی مجموعه پرسپولیس
قهرمانی احتمالی استقلال در جام حذفی 
باشد؛  داشته  متفاوتی  پیامدهای  می تواند 
درست است که این تیم و هوادارانش امید از 
دست رفته را بازمی یابند ولی پرسپولیسی ها، 
می کنند.  نگران  حسابی  را  دیرینه،  رقیب 
گر چنین شود، آن  دلیلش هم واضح است؛ ا
موجودش  فصل  بدترین  در  استقلال  وقت 
است.  کرده  کار  پرسپولیس  از  بهتر  هم 
پرسپولیسی ها در این فصل به اندازه کافی برای 
اعتقاد  آن ها  خوانده اند.  کُری  دیرینه  رقیب 

داشتند استقلال در این فصل 
و  نداشته  گفتن  برای  حرفی 
تمرکزش را روی فرار از سقوط 

روی  یک  ولی  ماجرا  است.  گذاشته 
دیگر هم دارد؛ در همین فصلی که استقلال 
روزهای تاریکی را تجربه کرده، پرسپولیس هم 
به معنای واقعی »هیچ« دستاوردی نداشته 
است. آن ها عملکرد بدی در لیگ نخبگان 
آسیا داشتند، در جام حذفی از همان مراحل 
میانی کنار رفتند و شانسی هم برای قهرمانی 
در لیگ برتر ایران ندارند. ضمن اینکه بازی 
گذار کردند.  سوپرجام را هم به سپاهان وا
که  است  گونه ای  به  پرسپولیس  شرایط 
احتمالا بختی برای کسب سهمیه آسیایی 
در  داشت.  نخواهند  هم  بعد  فصل  در 

فاصله 3 هفته مانده به پایان رقابت های 
لیگ برتر، این تیم 5 امتیاز از سپاهان کمتر 
دارد و بعید است شانسی برای دوم شدن 
در لیگ برتر هم داشته باشند. به این ترتیب، 
از ابتدا تا انتهایش،  که  درست در فصلی 
خوانده اند،  کُری  استقلال  برای  سرخ ها 
ضربه بزرگی برای آن ها خواهد بود که نیمه 

آبی تهران، فصل را با قهرمانی در جام حذفی به 
پایان برساند و این تیم با آن همه هیاهو، فقط از 

دور، نظاره گر باشد.

نظری جویباری از استقلال می رود؟
چالش های  با  فصل  این  در  آبی پوشان 
بدون شک  که  بوده اند  مواجه  پرشماری 
مهم ترین  از  یکی  کادرفنی  بی ثباتی 
چالش های استقلالی ها بوده است. در این 
فصل  در  هم  استقلال  مدیریتی  تیم  بین، 
که  شده  تحولاتی  و  تغییر  دستخوش  اخیر 
بعد از این تغییرات، علی تاجرنیا در کنار علی 
نظری جویباری، محمودرضا بابایی، علیرضا 
اعضای  نقش  در  شجاعی  فریده  و  اسدی 
باشگاه  مدیریتی  چارت  وارد  هیات مدیره 
نقش  در  نظری جویباری  علی  و  شدند 

مدیرعامل کار خود را در استقلال آغاز کرد.
که پیشتر در سمت های  نظری جویباری 
مختلفی چون معاون اجرایی، معاون ورزشی 
باشگاه  در  فعالیت  تجربه  قائم مقام  و حتی 
اخیر  ماه   3 حدود  در  داشت،  را  استقلال 
عملکردی جنجالی از خود به جای گذاشته و 
همین مسئله باعث شده تا گمانه زنی ها علیه 
او به اوج خود برسد. اتفاق مهم آنکه با وجود 

هیات مدیره،  اعضای  چندباره  تکذیب های 
آنچه مشخص است اینکه در بدنه هیات مدیره 
و  ندارد  وجود  نظر  اتفاق  استقلال،  باشگاه 
همین مسئله باعث شده تا حواشی مدیریتی 
باشگاه افزایش پیدا کند.علی نظری جویباری 
گفته  گ بوژوویچ  در مسیر برکناری میودرا
می شود که جزو مخالفان این تصمیم بود اما 
در غیاب او، برکناری سرمربی مونته نگرویی 
پیدا  رسمیت  هیات مدیره  رئیس  توسط 
کرد. گفته می شود که در بدنه تیم مدیریتی 

هم  استقلال  نارضایتی ها باشگاه 
پیدا  افزایش  نظری جویباری  عملکرد  از 
کرده و همین مسئله باعث شده تا احتمال 
سلب  و  باشگاه  مدیرعاملی  از  او  برکناری 
هیات مدیره  در  نظری جویباری  عضویت 
آنکه او چند تصمیم  تقویت شود؛ به ویژه 
جنجالی از جمله انتصاب یک لیدر به عنوان 
مدیر مجموعه ورزشی مرغوبکار و یا انتصاب 
رضا رجبی به عنوان مدیرفنی خلاف دستور 

هیات مدیره داشت!

درگذشت قایقران ایران در انفجار اسکله بندرشهید 
رجایی

انفجار اسکله شهید رجایی بندرعباس،آرمان  در پی حادثه دلخراش 
نوذرزاده از قهرمانان قایقرانی رشته آب های آرام استان هرمزگان و ایران جان 
به جان آفرین تسلیم کرد. وزارت ورزش و جوانان با گرامیداشت یاد و خاطره 
گوار بندر شهید رجایی بندرعباس، درگذشت زنده یاد  جان باختگان حادثه نا
آرمان نوذرزاده، از قهرمانان ارزنده رشته آب های آرام استان هرمزگان را تسلیت 

گفت./ فدراسیون قایقرانی

گزینه های سازمان لیگ برای فینال حذفی مشخص شد
سازمان لیگ قصد دارد فینال جام حذفی فوتبال ایران را هشتم خرداد 
برگزار کند اما هنوز مکان برگزاری بازی فینال مشخص نیست. ورزشگاه نقش 
گر  گزینه سازمان لیگ برای برگزاری دیدار فینال است اما ا جهان اصفهان 
استقلال به دیدار فینال نرسد ورزشگاه آزادی هم به گزینه ها اضافه خواهد 
شد. البته ورزشگاه امام علی کرمان هم در گزینه های سازمان لیگ قرار گرفته 
اما شانس اصفهان و شاید تهران بیشتر است. قرار است هیات رئیسه سازمان 

لیگ به زودی درباره مکان برگزاری بازی فینال تصمیم گیری کند./ ایسنا

شکست تمام جودوکاران ایران در قهرمانی آسیا
مسابقات جودوی قهرمانی آسیا 2025  با حضور 2۸۹ ورزشکار از 2۹ کشور 
از پنجم تا هشتم اردیبهشت ماه به میزبانی تایلند برگزار می شود. در بخش 
، نیک سرشت و بربط برای ایران به  انفرادی این مسابقات، چوپان، نامدار
میدان رفتند که در پایان با شکست برابر رقبای خود از دور مسابقات کنار رفتند. 
تیم های ملی جودوی ایران با ترکیبی ناقص شامل ابوالفضل محمودی، 
، امیرعباس چوپان و علیرضا نیک سرشت در  ، الیاس پرهیزگار حسین نامدار

بخش مردان و مریم بربط در بخش بانوان در این رقابت ها حاضر شد./ ایسنا

دختر پینگ پنگ باز ایران مهمان رئیس جمهور شد
، از هر استان یک دختر نخبه میهمان نهاد ریاست  به مناسبت روز دختر
جمهوری بود. ستایش ایلوخانی دختر پینگ پنگ باز کشورمان به عنوان تنها 
نماینده استان همدان در این مراسم حضور داشت. در این مراسم زهرا بهروز 
آذر معاون امور زنان رئیس جمهور و فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت حضور 
داشتند و با نخبگان هر استان صحبتی صمیمی داشتند./ فدراسیون تنیس 

روی میز

تیراندازان ایران در جام جهانی قبرس حضور ندارند!
جام جهانی اهداف پروازی قبرس قرار است ۱3 تا 22 اردیبهشت )3 تا ۱2 می( 
انجام شود اما طبق لیست اولیه ارائه شده توسط فدراسیون جهانی ISSF نام 
تیراندازان ایران در لیست اولیه وجود ندارد که به گفته علی افسری سرمربی 
تیم ملی اهداف پروازی، دلیل آن پرداخت نشدن هزینه است و تا مادامی که 

کشورها هزینه را پرداخت نکنند نامشان در لیست اولیه نخواهد بود.

نبود نام ملی پوشان در سایت جهانی به علت پرداخت نکردن هزینه
علی افسری سرمربی تیم ملی تراپ در پاسخ به این سوال که چرا اسامی 
ملی پوشان ایران در فهرست اولیه فدراسیون جهانی نیست، گفت: »نکته 
که اسامی کشورها زمانی در لیست اولیه سایت  این است که سال ها است 
فدراسیون جهانی ثبت می شود که تمامی هزینه ها را پرداخت کرده باشند. 
ما به دلیل مسائلی که داریم باید پول را نقد پرداخت کنیم و به همین دلیل 
اسامی ما در سایت ثبت نشده اما ما شش ملی پوش حاضر در تیم ملی را ثبت 

نام اولیه کرده ایم.«

مطمئنیم ملی پوشان برای جام جهانی ثبت نام شده اند
او افزود: »اینکه نام هیچ ورزشکاری از ایران در لیست اولیه وارد نشده 
است و نمی توانیم آنها را در سایت ببینیم به این دلیل است که پول را پرداخت 
نکرده ایم. باید بعد از رسیدن به قبرس هزینه ها را نقدی پرداخت کنیم ولی 
نام ملی پوشان رزرو شده است و نگرانی از این مورد وجود ندارد. همه چیز را از 
طریق رسولی دبیر کل فدراسیون چک کردیم و مطمئن هستیم که ثبت نام 

انجام شده است.«

ل مربی یا با ثبت رکورد اعزام ملی پوشان با استدلا
وی افزود: »قرار ما در تیم ملی این است که برای همه مسابقات پیش رو تا 
مسابقه هدف، همه ملی پوشان در ثبت نام اولیه باشند اما آنها با ثبت رکورد 
مورد نظر کمیته فنی، یا با نظر و استدلال فنی مربی می توانند خود را در ترکیب 
اعزامی نگه دارند یا حذف شوند. فکر می کنم روش خوبی هم هست و تیم ملی 

محل استراحت برای ورزشکار نخواهد شد.«

هدف اصلی ما مسابقات قهرمانی آسیا است
سرمربی تیم ملی اهداف پروازی در خصوص هدف تیم ملی تراپ اظهار کرد: 
»ما یک برنامه هدفمند و بلند مدت تنظیم کرده ایم و هدف اصلی ما مسابقات 
قهرمانی آسیا قزاقستان است که در شهریور انجام می شود. در این مسیر و با توجه 
به اینکه ملی پوشان مدتی را بعد از المپیک استراحت داشتند نیاز به آماده سازی 
خواهند داشت و به نوعی این اولین مسابقه بین المللی است که می توانیم تیم را 
با نفرات بیشتری اعزام کنیم. در مسابقات جایزه بزرگ قطر که قبل از عید انجام 

شد، بیرانوند با توجه به آمادگی قبلی اش شرکت کرد و مدال گرفت.«

با سه ورزشکار به قبرس می رویم
سرمربی تیم ملی تراپ افزود: »جام جهانی قبرس اولین رویداد رسمی است 
که قرار است ببینیم محمد بیرانوند چه شرایطی دارد و آمادگی او چقدر است.  
هدف نهایی ما اول مسابقات قهرمانی آسیا و در ادامه بازی های آسیایی است. 
در این مسیر با توجه به همه مشکلات اقتصادی که داریم تلاش می کنیم که تیم 
را کامل به مسابقات تدارکاتی اعزام کنیم اما دغدغه های مالی و حد امتیازی که 
ملی پوشان طبق آیین نامه باید ثبت کنند مسائلی را به وجود خواهد آورد. به 
امید خدا برای مسابقه قبرس با سه نماینده شرکت می کنیم. محمد بیرانوند و 
مرضیه پرورش نیا  که آمادگی خوبی دارند و امیر محمدیان که جوان است و به 
نوعی آینده دار این رشته است را در ترکیب داریم. متاسفانه بزرگسالان به حد 
نصاب مورد نظر کمیته فنی برای اعزام به قبرس نرسیدند. حال دوباره قبل از 
مسابقات چین و در آخر اردیبهشت ماه یک ارزیابی مجدد خواهیم داشت تا 

بتوانیم تیم را کامل به چین اعزام کنیم.«ایسنا

وضعیت این روزهای آبی های پایتخت

از ترس بزرگ پرســپولیس از ترس بزرگ پرســپولیس 
تا مسیر هموار استقلالتا مسیر هموار استقلال

اخبار  روز

مصاحبه روز

نظری جویباری که پیشتر 
در سمت های مختلفی 

چون معاون اجرایی، 
معاون ورزشی و حتی 

قائم مقام تجربه فعالیت 
در باشگاه استقلال را 

داشت، در حدود 3 ماه 
اخیر عملکردی جنجالی 

از خود به جای گذاشته 
و همین مسئله باعث 

شده تا گمانه زنی ها 
علیه او به اوج خود 

برسد. اتفاق مهم آنکه 
با وجود تکذیب های 

چندباره اعضای 
هیات مدیره، آنچه 

مشخص است اینکه 
در بدنه هیات مدیره 

باشگاه استقلال، اتفاق 
نظر وجود ندارد و همین 

مسئله باعث شده تا 
حواشی مدیریتی باشگاه 

افزایش پیدا کند

رئالی که این فصل از پس بارسلونا برنیامد

ماجرای ال کلاسیکوهایی به رنگ  آبی اناری!
اسپانیا  حذفی  جام  فینال  در  بارسلونا 
که می توانست به نفع هر یک از دو تیم در 
نتیجه  با  برسد،  پایان  به  وقت های اضافه 
3-2 پیروز شد. تیم تحت هدایت هانسی 
فلیک، در اولین سال حضورش در بارسا، برای 
سومین بازی متوالی رئال مادرید را شکست 
ک  داد و در مجموع این فصل نتیجه ای دردنا
کرد. این مربی  )۱2-4( به این تیم تحمیل 
آلمانی همچنین دومین فینال خود را پس از 
پیروزی در سوپرجام اسپانیا مقابل تیم کارلو 
آنچلوتی با موفقیت پشت سر گذاشت. برتری 
مطلق بارسلونا در این فصل غیرقابل انکار 

بوده و این هنوز پایان کار نیست.
در  قهرمانی  صورت  در  می تواند  بارسا 
کنون با 4 امتیاز اختلاف نسبت به  لالیگا، که ا
رئال مادرید و یک بازی رودررو در پیش دارد، و 
لیگ قهرمانان اروپا، که در نیمه نهایی مقابل 
گرفت، چهار عنوان  اینترمیلان قرار خواهد 
کسب کند. در فصلی که رئال مادرید با حضور 
کیلیان امباپه مدعی اصلی سلطه بر فوتبال 
تنها دو  تابستان  در  که  بارسا  بود،  اسپانیا 
بازیکن )دنی اولمو و پائو ویکتور( خرید، حالا 
می تواند رئال را بدون جام نگه دارد. هانسی 
فلیک تیمی گمشده، ناامید و بدون مسیر 
مشخص را احیا کرد و بهترین تیم دنیا در فصل 
گذشته را شکست داد. غیرممکن است بتوان 
انتظار  گذار  بارسای در حال  این  از  بیشتر 
داشت. فلورنتینو پرز، رئیس رئال مادرید، در 
همین فصل گفته بود: »بارسا و رئال باید به هم 
کمک کنند، این را با صداقت کامل می گویم. 
باید به این فکر کنیم که این باشگاهی است که 
جزء بزرگ ترین های دنیاست. چرا باید با هم 

اختلاف داشته باشیم؟« هیچ تیمی به اندازه 
کمک  رئال مادرید به احیای ورزشی بارسا 

نکرده است.

نقشه آنچلوتی  نقش بر آب شد
که  فینال جام حذفی نقطه عطفی بود 
بارسا از آن نهایت استفاده را برد و رئال مادرید 
نتوانست سرنوشتش را تغییر دهد. با وجود 
و  تیم،  گلزن  بهترین  لواندوفسکی،  غیبت 
آلخاندرو بالده، دفاع چپ اصلی، آبی اناری ها 
در نیمه اول رئال مادرید را در هم کوبیدند. 
سفیدپوشان تا زمان استراحت بین دو نیمه 
و حتی در وقت های اضافه نه می دانستند 
چگونه توپ را پس بگیرند و نه وقتی صاحب 
توپ بودند، چه کنند. تحت فشار بی امان و 
پرانرژی بارسا، بازیکنان این تیم با پاس کاری 
گل پدری  دقیق دفاع رئال را شکافتند و با 

پیش افتادند. 
لوکاس واسکز، مندی )و بعداً فران گارسیا( 
نقاط ضعف بزرگی بودند. وینیسیوس تنها 

بود، بلینگام در میان هافبک های بارسا گم 
شد و نه سبایوس و نه والورده حضور کافی 
برای غلبه بر آبی اناری ها نداشتند. رودریگو 
هم در یک بازی کم فروغ دیگر عملاً غایب بود. 
بارسا پیش افتاد و رئال مادرید که در 45 دقیقه 
اول حتی یک شوت به سمت دروازه نداشت، 
در نیمه دوم بیدار شد. سفیدپوشان ریسک 
آوردند  بالا  را  دفاعی  خط  کردند،  بیشتری 
کرد. تیم  آزاد  را  امباپه، وینیسیوس  و ورود 
پایتخت حالا دو شمشیر تیز در حمله داشت 
و بارسا که از نظر بدنی به سختی به این فینال 
رسیده بود، شدت و فشار بازی اش کاهش 
یافت و در برابر تیمی که در فضای باز بسیار 

قدرتمند بود، خستگی را احساس کرد.

بارسا تا آخر باور داشت
در این هرج ومرج، بهترین نسخه رئال 
از ترس نیمه  که  مادرید ظاهر شد؛ تیمی 
در  شکاف هایی  رئال  بود.  شده  رها  اول 
گولر  کرد، ورود  بارسا پیدا  سیستم دفاعی 

و مودریچ وضعیت تیم را بهبود بخشید و 
دقیقه  )از  دقیقه  هفت  در  سفیدپوشان 
70 تا 77( بازی را برگرداندند. تیم مادریدی 
چندین بار فرصت تمام کردن کار را داشت، 
کارآمد  نا بسیار  که  وینیسیوس  با  به ویژه 
بود. اما اشتباه فاحش بین رودیگر و کورتوا 
کرد. بارسا، تیمی پر از  را فران تورس شکار 
بازیکنان جوان و کم تجربه، با وجود دو ضربه 
روانی سنگین، هرگز تسلیم نشد و گل کنده 
بازگشت آبی واناری ها را تکمیل کرد. این تیم 
سرشار از اعتماد به نفس محض بود.هانسی 
کار  و  گفت: »از تیمم  از فینال  فلیک پس 
بزرگی که بازیکنان انجام دادند خوشحالم. 
بازگشتشان  چگونگی  و  آنها  مبارزه  نحوه 
کاملاً باورنکردنی بود. خیلی به تیمم افتخار 
که هر  گفت: »می دانیم  می کنم.«کنده نیز 
لحظه می توانیم گل بزنیم. تیم خیلی خوبی 
داریم، اما حقیقت این است که همیشه بلند 
می شویم. از ابتدای فصل به کاری که انجام 
داریم.«لامین  زیادی  اعتماد  می دهیم 
کرد: »قبل از  یامال نیز این دیدگاه را تأیید 
گر رئال مادرید یک  فینال به آرائوخو گفتم، ا
گر دو گل بزنند،  گل به ما بزند، مهم نیست. ا
باز هم مهم نیست. امسال آن ها نمی توانند 
کردیم.«  ما را شکست دهند. این را ثابت 
نظر  به  راضی  شکست،  وجود  با  آنچلوتی 
گفت:  خبری  کنفرانس  در  او  می رسید. 
برایمان  اول  نیمه  بود.  خوبی  »بازی 
بهتر  خیلی  دوم  نیمه  اما  بود،  سخت 
روی  و  بود  کنترل  تحت  بازی  شدیم، 
را  کار  که  شدیم  غافلگیر  بلند  توپ   یک 

سخت کرد.«


